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Informatat Personale  
 

 
Emri dhe Mbiemri 

 

 
FIKNETE BEJTA 

                                 Adresa  OB-BO5Nr.59 / Rruga “Bedri Shala”, Lagjja e    
Muhaxherëve,10000,Prishtinë,Republika e   Kosovës 

Telefoni +38344557558   

E-mail    fiknetebejta@hotmail.com 

 Nacionaliteti Shqiptare  

Data dhe vendi i lindjes 17.04.1983, Prishtinë 

 
  Fusha Profesionale 

 
Ekonomiste 

  

Eksperiencat e punës 
 
 

Data  
  Pozita që është ushtruar 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
     Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 

 

 

Data  

  Pozita që është ushtruar 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 

     Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
 

 

 
 
 

  31.03.2023- viojn  
  Eksperte Financiare Gjyqësore 
  Këshilli Gjyqësor i Kosovës 
  Kryerja e ekspertizave dhe superekspertizave financiare të caktuara nga gjykatat e 
Kosovës  etj. 
  
   

06.05.2024- viojn 
 Kontabiliste 
 GreenNest SHPK , Prishtinë, Qendra Tregtare Bregu i Diellit, Kati I II nr.69 
  Mbajtja e librave te kontabilitetit, krijimi i raporteve financiare, konsulenca financiare 
etj 
 
 
 

mailto:fiknetebejta@hotmail.com
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Data  
  Pozita që është ushtruar 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
     Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 

 

 

 

Data 

  Pozita që  është ushtruar 

           Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 

          Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 

                                                            
 

                                                                                
Data 

   01.10.2020 -vijon 
Ligjeruese 
Kolegji “Pjetër Budi”, Prishtinë 
Përveç detyrave të mësimdhënies kam për detyrë edhe hartimin e Syllabusit të  
lëndëve mësimore, mentroimin e temave të diplomës si dhe menaxhimin e procesit 
të provimit si dhe konsultimet me studentë. 
 

  
18.04.2022- vijon 
 Anëtare e Komisionit të Aksionarëve 
  Zgjedhja dhe mibikëqyrja e punës së  bordit te drejtorëve, mbikqyrja e impelemtimit 
te planit te biznesit dhe performances financiare te ndermarrjes etj. Sipas Ligjit te 
ndermarrjeve publike. 
NPL” Pallati I Rinisë” ,Prishtinë   
 
 
  
 
02.07.2020- 31.11.2021 

Pozita që është ushtruar  Zyrtare e Audimit të brendshëm   

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë   Drejtimi dhe menaxhimi i zyrës se auditimit të brendshëm dhe zhvillimi i aktiviteteve 
të auditimit 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
                               Lloji i biznesit ose sektorit         

                                                          
                                                                Data 
                                 Pozita që është ushtruar 
             Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 

                    
                   Emri dhe adresa e punëdhënësit 

Lloji i biznesit ose sektorit 
 

                                                                Data 
                                 Pozita që është ushtruar 
             Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 

                    
                   Emri dhe adresa e punëdhënësit 

Lloji i biznesit ose sektorit 

NPL” Sport Marketing” Sh.a , Prishtinë 
Ndërmarrje Publike 
 
02.03.2020 -vijon 
Drejtore Ekzekutive 
Menaxhimi i ndermarrjes, prezentimi i sherbimeve te ndermarrjes ne tregun potencial 
si dhe zbatimin e rregulloreve dhe statutit te ndermarrjes. 
SalldoPoziteve SHPK , Prishtinë 
   Ndërmarrje Private 
 
  11/2019- 18.04.2022 
 Anëtare e Komisionit të Aksionarëve 
  Zgjedhja dhe mibikëqyrja e punës së  bordit te drejtorëve, mbikqyrja e impelemtimit 
te planit te biznesit dhe performances financiare te ndermarrjes etj. Sipas Ligjit te 
ndermarrjeve publike. 
   NPL” Kuzhina Qendrore” ,Prishtinë 
  Ndërmarrje Publike Lokale 

 
 

Data 
Pozita që është ushtruar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
Lloji i biznesit dhe sektorit 

    
  

  01.09.2014-31.08.2019 
  Profesoreshë e lëndëve ekonomike  
  Përveç detyrave të mësimdhënies kam pasur detyrë edhe hartimin dhe realizimin e 
projekteve    mësimore- kërkimore në nivel të kolegjit. 
Kolegji “ Universum”, Prishtinë  

  Kolegj Privat 
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Data 
Pozita që është ushtruar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
 
 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
                             Lloji i biznesit dhe sektorit   

                                                                        
Data 

Pozita që është ushtruar 
Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 

 
                  Emri dhe adresa e punëdhënësit 

                           Lloji i biznesit dhe sektorit   

 
 
  05.06.2015- 30.10.2015 
 Trajnere e moduleve për zhvillim të ndërmarrjeve 
  Detyrat e hartimit të programit të trajnimit të moduleve për trajnim si dhe ligjerimi i 6 
moduleve, bazë për fitimin e njohurive të nevojshme për zhvillimin e bizneseve nga 
ana e pjestarëve të PAK-ut. 
  Unioni Evropian & Caritasi, Pejë 
  Organizatë joqeveritare  
 
  01.11.2015-31.12.2015 
  Eksperte e jashtme e vlerësimit të projekteve 
  Detyrat e vlerësimit dhe kontrollimit të projekteve për skemën e granteve për biznese 
dhe individë 
  Shoqata “ Handikos”, Pejë 
  Organizatë joqeveritare  
 

 
 

Edukimi dhe Trajnimet 

 

  

Data 14.11.2008 – 07.02.2012 

Titulli i fituar i kualifikimit 
Aftesitë profesionale të përfituara   

 Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar      
edukimin dhe trajnimin 

 

                                                              Data 
                               Titulli i fituar i kualifikimit 
                  Aftesitë profesionale të përfituara 
     
        
  Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar   
                             edukimin dhe trajnimin 
 
 
                                                         Data 
                           Titulli i fituar i kualifikimit 
             Aftesitë profesionale të përfituara 
     
Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar   
                             edukimin dhe trajnimin 
 
 
                                                         Data 
                           Titulli i fituar i kualifikimit 
             Aftesitë profesionale të përfituara 
     
Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar   
                             edukimin dhe trajnimin 
 
 

   Mastër i Shkencave Ekonomike në Marketing 
 Menaxhimin strategjik, zhvillimin dhe menaxhimin e marketingut etj 
Universiteti i Prishtinës, Fakulteti Ekonomik, Departamenit i  Marketingut 

 
  
   01.10.2003 – 30.10.2007 
   Bachelor i Ekonomisë  
   Menaxhimin financiar dhe bankar,menaxhimi i bizneseve të vogla dhe të mesme si 
dhe aftësimi në          
   Kontabilitet. 
 Universiteti i Prishtinës, Fakulteti Ekonomik, Departamenit i  Financave, Bankave 
dhe Kontabilitetit 

 
 

 27-28 Prill 2017 
 Trajnim 
 Legjislacioni i ri i prokurimit dhe platforma e E- prokurimit si dhe përgatitja e dosjes 
së tenderit  
 EMI, Europian Management Institute, Prishtinë  

 
 
 
    09-10 Prill 2016 
   Trajnim 
   Vlerësimi Formativ dhe Menaxhimi i orës mësimore 
    
  Kolegji Universum, Trajnere Arbërie Nagavci 
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                                                      Data 
                                                  Aktiviteti 
                   Titulli i Kumtesës Shkencore 
     
 
Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar   
                             edukimin dhe trajnimin 
 
                                                         Data 
                                                  Aktiviteti   
                  Titulli i Kumtesës Shkencore        
  Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar   
                             edukimin dhe trajnimin 
 
 
 
Aftësitë personale dhe kompetencat 

  31gusht 2013 
   Pjesmarrje në Konferencën shkencore Ndërkombëtare , Tiranë 
   Kumtesa e prezentuar : “ Ndikimi i marketingut ndërkombëtare në Republikën e 
Kosovës dhe  ndërmarrjet e saj” Sesioni I Shkencave të Ekonomisë , ISBN: 978-9928-
110-34-3 
 Instituti Alb- Shkenca , Tiranë 
    
   

Prill 2021 
Pjesmarrje në Konferencën shkencore Ndërkombëtare , Ulqin 
Kumtesa Shkencore: Roli I Turizmit në zhvillimin ekonomik të Kosovës 
" Olcinium Multidisciplinary Research Journal ISSN 2261-2674 (Online) Volume 8. 
No. 2 (2021): April 
 
   
 
 
 

  

                                                Gjuha amtare Gjuha shqipe 

  

Gjuhët tjera   

Vetë – vlerësimi   Të kuptuarit Të folurit Shkrimi 

Sipas nivelit europian (*)  Dëgjimi Leximi E folur 
interaktive 

E folur 
produktive 

 

Anglisht  B1 Mirë  B2 Shumë mirë  A1 Themelore A1 Themelore B1 Mirë  

 (*) Korniza e përbashkët evropiane e referencës për gjuhët 

  

Aftesitë shoqërore  Person shumë e përgjegjshme dhe me vetëbesim.  

 E komunikueshme, pëlqej punën në grup ashtu si edhe punën individuale.  
 

  

Aftesitë organizative Një udhëheqëse shumë e mirë dhe organizatore e punës, e vendosur që të përfundoj 
me sukses çdo punë që e kam nisur. 

  

                        Aftësit kompjuterike Njohuri kompjuterike dhe dëshmi në Sistemin Operativ Windows: MS Office-
Word,Excel, Power Point,  

  

  

  

                                 

  

  

                                  Patent Shoferi 
 

 

Posedoj Patentë shofer Kategoria B 
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